
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

G.C. 

 
numero 

 
75 

 
data 

 

20/05/2021 
 

 

Oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 AI SENSI DELL'ART. 175, 

COMMA 5-BIS, LETTERA E-BIS DEL D.LGS. N. 267/2000  -  RISORSE DA SANZIONI 

PER INQUINAMENTO ACUSTICO E SPESE IN AMBITO SOCIALE 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

 L’anno duemilaventuno il giorno venti del  mese di Maggio alle ore 18:21 previi regolari 

inviti, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 Cognome e Nome Funzione Presente Assente 

1 CITTERIO MARCO Sindaco SI == 

2 CEPPI PAOLA Assessore SI == 

3 CITTERIO SARA Assessore SI == 

4 CORIGLIANO ADRIANO Assessore SI == 

5 CRIPPA GIACOMO Assessore SI == 

6 POZZI FELICE TERESIO Assessore SI == 
 

  Totale 6 0 

 
 Con la partecipazione del Vice Segretario Dott. Marco Raffaele Casati.  

 

Il Sindaco Marco Citterio, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2021-2023, approvato con 

deliberazione di consiglio comunale n. 52 del 23 dicembre 2020; 
                 

Visto il bilancio di previsione 2021-2023,  approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 52 del 23 dicembre 2020 e successive variazioni; 
 

Visto il PEG 2021-2023 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 197 del 30 dicembre 2020, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs.267/2000; 
 
 Vista altresì la propria deliberazione n. 55 approvata in data 8 aprile 2021 avente ad 
oggetto “Approvazione del piano della performance 2021”; 
 

Richiamate le variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 fino ad oggi approvate, di 
competenza del Consiglio, di Giunta o dei dirigenti, come da prospetto di seguito riportato: 

 

ATTO N DATA OGGETTO

Determina 

Dirigenziale
909 31/12/2020

VARIAZIONE AI BILANCI DI PREVISIONE 2020-2022 E 2021-2023 FRA GLI 

STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Delibera GC 3 14/01/2021
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021–2023  AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 

5-BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO TRIBUTARIO

Delibera GC 13 25/01/2021
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA 2021 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-

2023 

Delibera GC 27 11/02/2021
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 

5-BIS, LETTERA E-BIS DEL D.LGS. N. 267/2000  -  SPESE IN AMBITO SOCIALE 

Determina 

Dirigenziale
99 12/02/2021 UTILIZZO QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2020

Delibera GC 33 25/02/2021 RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2020 DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 

Delibera CC 4 01/03/2021 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Delibera GC 50 01/04/2021
APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO - VARIAZIONE AL BILANCIO PER

ADEGUAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI E STANZIAMENTI DI CASSA.

Delibera GC 60 15/04/2021
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 – 2023 ADOTTATA DALLA GIUNTA IN

VIA D’URGENZA CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Delibera CC 12 29/04/2021 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Determina 

Dirigenziale
271 30/04/2021 UTILIZZO QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2020

Determina 

Dirigenziale
327 18/05/2021 UTILIZZO QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2020

 
 
Richiamato l’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ”Variazioni al bilancio 

di previsione ed al piano esecutivo di gestione”, in particolare la lettera e-bis) che attribuisce 
all’organo esecutivo la competenza di approvare le variazioni di bilancio riferite a “variazioni 
compensative tra macroaggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione”; 

   
 Preso atto che, con riferimento ad interventi gestiti dalla polizia locale rispetto a sanzioni 
irrogate per inquinamento acustico, si rende necessario variare le dotazioni di alcune spese a 
compensazione degli stanziamenti fra i macroaggregati 3 “Acquisto di beni e servizi” e 4 



“Trasferimenti correnti” allocate al Titolo 1, in corrispondenza della missione 03 “Ordine 
pubblico e sicurezza”: 

 programma 1 “Polizia locale e amministrativa”; 

 
 Preso atto altresì che, con riferimento ad interventi in ambito sociale, si rende necessario 
variare le dotazioni di alcune spese a compensazione degli stanziamenti fra i macroaggregati 3 
“Acquisto di beni e servizi” e 4 “Trasferimenti correnti” allocate al Titolo 1, in corrispondenza 
della missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”: 

 programma 1 “Interventi per l’infanzia e minori e per asilo nido”; 

 programma 2 “Interventi per la disabilità”; 

 programma 4 “Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale”; 

 
 Dato atto che la variazione di bilancio di cui al presente provvedimento trova 
rappresentazione nel prospetto Allegato B), quale parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 
 
 Considerato che si rende necessario adottare, contestualmente alla variazione di bilancio 
esplicitata al punto precedente, la conseguente variazione al piano esecutivo di Gestione 2021-
2023, come riportato nel prospetto Allegato C); 
 
 Visto l’art. 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con 
Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
  Visto l’art. 36 dello Statuto Comunale nonché il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
  Acquisiti, sulla relativa pratica, in attuazione dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, i 
pareri dichiaranti la regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi Dirigenti di Settore, 
nonché l’esito della verifica di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario 
Generale, di cui all’allegato “A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
  Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per dichiarazione verbale;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 
– competenza e cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera e-bis), come indicato nel 
prospetto Allegato B) quale parte integrante e sostanziale al presente atto;  

 
2. di darsi atto che la variazione di bilancio in esame non comporta modifiche all’importo degli 

stanziamenti complessivamente attribuiti nel bilancio di previsione 2021-2023 e successive 
variazioni, trattandosi di variazione compensativa tra macroaggregati dello stesso 
programma, all’interno della stessa missione;   

 
3. di approvare la conseguente variazione al piano esecutivo di gestione 2021-2023, come da 

prospetto Allegato C). 
 

INDI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, espressi per dichiarazione verbale – 
presenti il Sindaco e n. 5 assessori; 
 

D E L I B E R A 



 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 
4°comma - del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, stante la necessità ed urgenza di dare pronta 
attuazione al presente deliberato. 

 
 
 

Allegati: 

A) Pareri 

B) Prospetto variazione di bilancio  

C) Prospetto variazione di PEG per responsabili 

 
  
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Marco Citterio 

Il VICE SEGRETARIO 
 

Dott. Marco Raffaele Casati 
 

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


